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0 Livsmedelsverket Remiss 

2024-11-26 Dnr 2021/02452 
Avdelningen för råd och reglering 

Saknr 4.1.3 
Enheten för märkning och exportfrämjande 

Maud Gustafsson Fahlbeck Enligt sändlista 

Angående ansökan om skyddad geografisk beteckning för 

"Fastlagsbulle/ Fettisdagsbulle" enligt Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) 2024/1143 

Ni ges härmed tillfälle att komma in med invändningar mot ansökan. För att 

Livsmedelsverket ska kunna beakta eventuella invändningar ska yttrande ha 

inkommit till Livsmedelsverket senast den 24 januari 2025. 

Bakgrund 

Föreningen Sveriges bagare & konditorer AB ansökte den 25 maj 2021 om att 

"Fastlagsbulle / Fettisdagsbulle" ska registreras som en skyddad geografisk 

beteckning, i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 

1151/2012 om kvalitetsordningar för jordbruksprodukter och livsmedel. 

Förordningen har sedan den 13 maj 2024 ersatts av enligt Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) 2024/1143 av den 11 april om geografiska beteckningar 

för vin, spritdrycker och jordbruks produkter samt garanterade traditionella 

specialiteter och frivilliga kvalitetsbegrepp för jordbruksprodukter, om ändring av 

förordningarna (EU) nr 1308/2013, (EU) 2019/787 och (EU) 2019/1753 samt om 

upphävande av förordning (EU) nr 1151/2012. Vid ansökningstillfället ansökte 

Sveriges bagare & konditorer om att registrera den skyddade geografiska 

beteckningen "Semla", men de sökande har senare ändrat ansökan till namnet 

"Fastlagsbulle/ Fettisdagsbulle". Till ansökan bifogades en produktspecifikation, 

se bilaga. 

För att registreras som skyddad geografisk beteckning krävs att namnet 

identifierar en produkt 

a) som har sitt ursprung i en viss ort, region eller ett visst land, 

b) vars särskilda kvalitet, anseende eller andra egenskaper huvudsakligen kan 

tillskrivas det geografiska ursprunget, och 

c) för vilken minst ett av produktionsleden äger rum i det avgränsade geografiska 

området. 
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Livsmedelsverket har till uppgift att granska inkomna ansökningar innan de 

eventuellt registreras hos kommissionen för granskning och beslut. Som ett led i 

granskningen ska Livsmedelsverket inleda ett nationellt invändningsförfarande. 

Om Livsmedelsverket efter det nationella invändningsförfarandet bedömer att 

förordningens krav är uppfyllda kommer ett positivt beslut att fattas. Därefter 

skickas ett sammanfattande dokument av ansökan vidare till EU-kommissionen 

för fortsatt bedömning. 
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